金湖县行政效能投诉中心文件

金效发[2013]6号
                              ★
关于集中进行“改进作风、优化服务”公开承诺的
通  知
县直各有关部门单位：

为落实全县“实体经济加速年”、“城镇功能提升年”、“干部作风建设年”各项目标任务，进一步提升行政效能，优化发展环境，根据县委、县政府《关于推进软环境和效能建设“转型升级”工作意见》(金发〔2013〕18号)，决定组织重点部门单位集中进行“改进作风、优化服务”公开承诺，现将有关事项通知如下。
一、承诺主体
软环境和效能建设53个重点部门单位及其所属基层站所、重点执法单位、服务企业科室、公共服务行业(窗口)的主要负责人、领导班子成员或全体工作人员。

二、承诺时间

53个重点部门单位在3月21、22日完成公开承诺，具体时间安排见附表。基层站所、重点执法单位、服务企业科室、公共服务行业(窗口)须在3月底前完成公开承诺。

三、承诺形式

53个重点部门单位由县效能中心组织，统一在县广电台演播大厅通过电视承诺。基层站所、重点执法单位、服务企业科室、公共服务行业(窗口)由其主管部门组织，可通过广播、电视、报纸、网络、公开栏等多种途径承诺，也可组织递交“改进作风、优化服务”承诺书或责任状。

四、活动要求

1、精心准备承诺内容。各部门单位根据自身工作实际，就进一步“改进作风、优化服务”拟定公开承诺内容，重点在审批提速、规范执法、控减收费及执行“绿卡”制度等方面作出具体而明确的承诺，做到简明扼要、通俗易懂，便于社会各界监督。(附参考样本)
2、用心践行服务承诺。各部门单位要根据公开承诺内容，认真制定践行承诺方案，有针对性地开展践诺活动，确保承诺兑现到位。
3、及时反馈活动进程。各部门单位3月15日前将承诺内容书面(盖章)报送县效能中心综合科(建设房管大厦603室)并将电子文档发至“中心”邮箱(jhxnzx@126.com)。践诺情况以服务实绩形式，按季度报送。
五、督查考核

县效能中心将对各部门单位承诺、践诺情况进行跟踪督查，发现有诺不践或被投诉查实，一律公开通报，追究责任，并在年终软环境和效能建设考核中扣分。各主管部门要加强对所属基层站所、重点执法单位、服务企业科室、公共服务行业(窗口)承诺、践诺情况的监督，发现问题及时督促整改，并加大考核奖惩力度。
各部门单位接本通知后，要迅速行动，切实采取措施保证“改进作风、优化服务”公开承诺活动有序进行，取得实效。
附1：“改进作风、优化服务”公开承诺参考样本

附2：重点部门单位“改进作风、优化服务”公开承诺时间安排表
                           金湖县行政效能投诉中心

                           金湖县软环境建设办公室

                               2013年3月13日
  抄 送：市软建办，县委、县人大、县政府、县政协
  金湖县行政效能投诉中心          2013年3月13日印发

附1：
“改进作风、优化服务”公开承诺参考样本

        (单位名称)向县委、县政府和全县人民郑重承诺：
1、坚决贯彻执行中央和省、市、县委关于进一步“改进工作作风、密切联系群众”的各项规定，切实做到：上级要求100%落实、职能职责100%履行、合理需求100%满足，真诚用心服务送上一份意外惊喜，为圆满完成全县“实体经济加速年”、“城镇功能提升年”、“干部作风建设年”各项目标任务而努力奋斗。
2、严格执行《首问负责制》，继续发扬“五办”精神，做到马上办、主动办、上门办、公开办、灵活办，一办到底。认真落实“三个必须到位”：项目推进必须跟踪到位、客商诉求必须解决到位、遇到梗阻必须处理到位。

3、严格执行《金湖县实体经济投资者“绿卡”服务制度实施办法(暂行)》，主动为持卡人及其企业提供优先、优惠、优质服务。

4、严格执行《限时办结制》，进一步提速增效。目前，我单位共有    、    (选填业务量最多的两项)等行政许可(或公共服务)   项，平均办理时限  天，其中   、   (选填业务量最多的两项)等   项行政许可(公共服务)，随到随办。[各单位必须按照县委、县政府督查室和县行政服务中心最新要求，就本单位行政许可、公共服务项目及时限作出明确承诺]
5、严格执行《金湖县涉企检查(处罚)报备制度》，做到“无过错不打扰，无依据不检查”。进一步规范自由裁量权行使，坚持“首错不罚、轻微不罚”，对照自由裁量基准，所有行政处罚一律按下限执行。
6、进一步规范收费行为，坚持亮证收费、按标准收费，坚决贯彻落实上级党委、政府助企惠商政策，加大土地、资金、电力、劳动力(据实选择)要素扶持力度。目前，我单位共有  项收费，其中   、   (选填一到两个最具代表性的项目)等    项涉企收费给予优惠     (x%或万元)。
承诺人：        (单位主要负责人)

说明：第1、2、3、4条所有单位必须承诺。第5、6条有行政处罚权和收费项目的单位承诺，若没有则须结合单位实际或行业特点另外拟定一条承诺，做到简化、量化。
附2：
重点部门单位“改进作风、优化服务”公开承诺
时间安排表
	时间段
	承诺单位
	备注

	3月21日
	8:00-8:30
	公安局、司法局

	8:30-9:30
	国土局、住建局(规划局)
交通局、文广新局(旅游局)

	9:30-10:30
	卫生局、药监局、环保局、安监局

	10:30-11:30
	人防办、国税局、地税局、质监局

	14:00-15:00
	工商局、盐务局、气象局、烟草局

	15:00-16:00
	经信委(中小企业局)、农委

发改委(物价局)、教育局(体育局)

	16:00-17:30
	科技局、民政局、财政局、水务局、人社局

	3月22日
	8:00-8:30
	商务局(粮食局)、计生委

	8:30-9:30
	审计局、统计局、农机局、开发局

	9:30-10:30
	人行、工行、江苏银行、农行

	10:30-11:30
	建行、中行、农发行、金湖农商行

	14:00-15:00
	邮政储蓄银行、常熟农商行

民泰村镇银行、公积金管理中心

	15:00-16:00
	人民财险、人寿保险、移动公司、联通公司

	16:00-17:00
	广电台、供电公司、邮政局、电信局

说明：请各部门单位在指定时间段提前到县广电台演播大厅准备拍摄事宜，如遇特殊情况必须经县效能中心同意作出相应调整。

PAGE
1